
 

 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

Celenza V.re, 31 maggio 2023 

All’albo Online  
SITO WEB  

Agli atti 
e, p.c. Al DSGA 

 
 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP.  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”.  

CUP: D74D22004340006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-18125 
TITOLO PROGETTO: SPORT, LINGUE E TEATRO...AL CENTRO DELLA NOSTRA SCUOLA! 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  l’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

 

RICHIAMATE  le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

 

VISTO  il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 

del 24/06/2022; 

 

VISTA  la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte 

in questa prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTI DAUNI - C.F. 91010660719 C.M. FGIC82400L - A44A130 - AOO Monti Dauni

Prot. 0002129/U del 31/05/2023 08:02VI.2.1.1 - PNRR

http://www.isc-montidauni.edu.it/


 

 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

scuole” per fornire agli istituti, quali soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la 

progettazione e attuazione degli interventi;  

 

VISTE le ISTRUZIONI OPERATIVE di cui alla nota MIUR n.109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0109799 del 30/12/2022 riportante le istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

 

VISTA  la delibera n. 55 del 08.02.2023 Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Sport, 

Lingue e Teatro…al centro della nostra Scuola!” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

VISTA  la delibera n. 38 del 13.02.2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto 

“Sport, Lingue e Teatro…al centro della nostra Scuola!”  e di inserimento dello stesso nel 

P.T.O.F; 

VISTO  l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal 

Dirigente scolastico DIANA RICCELLI e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR dott.ssa SIMONA MONTESARCHIO, che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 01.03.2023 e conclusione entro il 

31/12/2024; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 37 del 13.02.2023; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0001150 del  23.03.2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 30 del  18.12.2019 con la quale, ai sensi dell’art.36, 

comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato approvato  apposito REGOLAMENTO 

D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E 

FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA e la delibera n.32 del 18.12.2019 PER 

L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 

TENUTO CONTO  che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale 

inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti 

interni ed esterni; 

VISTO  il D.I. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo 

http://www.isc-montidauni.edu.it/


 

 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

Codice degli Appalti Pubblici) e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO  della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della lg. n. 241/90; 

 

DECRETA 
 

di individuare, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento), il Dirigente scolastico DIANA RICCELLI per 
la realizzazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 
europea - Next Generation EU“-DIVARI TERRITORIALI, avendo il medesimo inquadramento giuridico e 
competenze professionali in linea con il suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause 
ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al comma 2, dell’art.42 del codice dei contratti, né 
condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro 
secondo del codice penale, ai sensi del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001.  

 

Codice progetto Nome progetto 
Totale autorizzato 

progetto 
M4C1I1.4-2022-981-P-

18125 
SPORT, LINGUE E TEATRO...AL CENTRO DELLA 

NOSTRA SCUOLA! 
€ 101.695,29 

 

Il RUP: 

 

❑ formula proposte e fornisce dati e informazioni al fine della predisposizione di ogni atto di 

programmazione di contratti pubblici di servizi e di forniture; 

❑ cura, in ciascuna fase di attuazione degli interventi, il controllo sui livelli di prestazione, di 

qualità e di prezzo determinati in coerenza alla copertura finanziaria e ai tempi di 

realizzazione dei programmi; 

❑ cura il corretto e razionale svolgimento delle procedure; 

❑ segnala eventuali disfunzioni, impedimenti, ritardi nell'attuazione degli interventi; 

❑ fornisce all'amministrazione aggiudicatrice i dati e le informazioni relativi alle principali fasi 

di svolgimento dell'attuazione dell'intervento, necessari per l'attività di coordinamento, 

indirizzo e controllo di sua competenza e sorveglia la efficiente gestione economica 

dell’intervento; 

❑ acquisisce il CIG SIMOG; 

❑ verifica la documentazione amministrativa (quando la SA appaltante non la attribuisca a 

http://www.isc-montidauni.edu.it/


 

 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

una commissione di gara appositamente nominata); 

❑ verifica le offerte anormalmente basse, secondo il procedimento regolato dall’art. 97 del 

Codice dei contratti; 

❑ verifica lo sviluppo tempestivo del processo di realizzazione dell’appalto, sia con 

riferimento alla fase di affidamento, che con riferimento alla stipulazione e all’avvio 

dell’esecuzione dello stesso (VEDI d.l. n.77/2021 conv. in legge 108/2021 per consentire  

l’ottimale realizzazione degli appalti connessi al PNRR). 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima 

diffusione. 

 
LA DIRIGENTE 
Diana Riccelli 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa) 
 

http://www.isc-montidauni.edu.it/

		2023-05-31T05:59:55+0000
	RICCELLI DIANA




